
 

Wrocław, 18.03.2020 r. 
Nr sprawy: USK/DZP/PN-418/2019) 
 
 
 

Odpowiedzi na  zapytania Wykonawców (7) 
 
 
Uniwersytecki  Szpital  Kliniczny  im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, jako Zamawiający w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu 
gospodarczego zgodnie z art. 38 ust 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.jedn. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) i pkt IX ppkt. 1, 2 SIWZ informuje, że wpłynęły zapytania jednocześnie 
wyjaśniając, co następuje: 
 

Zapytanie nr 1  
Rozdział IV wzór umowy 
Wnosimy o potwierdzenie, że do pakietu nr 49 ma zastosowanie wyłącznie drugi wzór umowy o tytule „Umowa 
Nr USK/DZP/PN- 418/2019 Pakiety nr 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,17,21,23,25,30,31,42,46,47,48,49,51”, natomiast 
pierwszy wzór umowy o tytule „Umowa Nr USK/DZP/PN- 418/2019” dotyczy innych pakietów niż pakiety nr 
1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,17,21,23,25,30,31,42,46,47,48,49,51. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ  
 
Zapytanie nr 2 
Wnosimy o potwierdzenie, że ilekroć Zamawiający używa sformułowania „dni robocze” oznacza to dni od 
poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.     
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza  
  
Zapytanie nr 3  
§ 3 ust. 1 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Czy nożyki będą dostarczane na podstawie zamówień składanych sukcesywnie przez Zamawiającego w okresie 
obowiązywania umowy?  
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że nożyki będą zamawiane sukcesywnie  
 
Zapytanie nr 4  
§ 3 ust. 2 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Wnosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „własny transport” oznacza jedynie, że wykonawca organizuje i 
pokrywa koszty transportu, natomiast nie wyklucza możliwości zlecenia wykonania transportu przewoźnikowi.  
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że transport własny oznacza, iż Wykonawca sam i na własny koszt organizuje i 
pokrywa transport oraz dba by został on wykonany w określonym dla danego towaru  terminie wymaganym 
przez zamawiającego i do miejsca wskazanego przez zamawiającego czyli magazynu gospodarczego 
Zamawiającego.  
 
Zapytanie nr 5  
§ 3 ust. 7 i § 11 ust. 5 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by postanowienie to nie miało zastosowania do pakietu nr 49? Nożyki są 
produktem jednorazowym. Wymaganie zapewnienia części zamiennych i materiałów przez okres 10 lat jest 
zatem bezprzedmiotowe.  
 



 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
   
Zapytanie nr 6    
§ 4 ust. 2 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Wnosimy o wyrażenie zgody, by gwarancją były objęte wyłącznie wady wynikające z przyczyn tkwiących w 
dostarczonych nożykach.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
  
Zapytanie nr 7   
§ 4 ust. 2 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyrażenie zgody, by gwarancją nie 
były objęte wady wynikające z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający, w szczególności  z nieprawidłowego 
używania nożyków. 
Odpowiedź 
Zapytania bezprzedmiotowe ponieważ na poprzednie odpowiedź jest twierdząca 
 
Zapytanie nr 8   
§ 4 ust. 2 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Wnosimy o wyrażenie zgody, by gwarancja nie obejmowała części zamiennych i serwisu. Nożyki są bowiem 
produktem jednorazowym, nie podlegają przeglądom okresowym, nie wymienia się w nich części zamiennych.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę 
  
Zapytanie nr 9    
§ 4 ust. 5 i § 11 ust. 4 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by postanowienie to nie miało zastosowania do pakietu nr 49? Nożyki są 
produktem jednorazowym. Wymaganie zapewnienia urządzenia zastępczego na czas naprawy jest zatem 
bezprzedmiotowe.  
Odpowiedź 
 
Zapytanie nr 10   
§ 4 ust. 6 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Wnosimy o potwierdzenie, że termin na wymianę wadliwych nożyków będzie liczony od uznania reklamacji 
przez wykonawcę, na co wykonawca będzie mieć 30 dni od daty otrzymania reklamacji, przy czym brak 
odpowiedzi na reklamację w tym terminie oznaczać będzie jej uznanie. Pytanie dotyczy wyłącznie reklamacji 
jakościowej. 
Na uzasadnienie proponowanej zmiany wyjaśniamy, że treść § 4 ust. 6 wzoru umowy zaproponowana przez 
Zamawiającego uniemożliwia wykonawcom rozpatrzenie reklamacji jakościowej i ustalenie, czy jest ona 
uzasadniona. Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga bowiem zbadania wadliwego produktu z udziałem 
producenta, który dysponuje stosowną wiedzą i sprzętem. Rozpatrzenie reklamacji jakościowej i wymiana 
wadliwych zestawów nie są zatem możliwe w ciągu 5 dni roboczych od zgłoszenia wady.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również 
 
Zapytanie nr 11   
§ 4 ust. 6 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli po wymianie 
towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że reklamacja była nieuzasadniona, 
Zamawiający zapłaci cenę za wymieniony towar?  
 
 



 

Odpowiedź 
Jeżeli dojdzie do wymiany towaru wskutek reklamacji jakościowej, która okaże się nieuzasadniona, 
Wykonawca będzie miał roszczenie w stosunku do Zamawiającego, chociażby z tytułu bezpodstawnego 
wzbogacenia (art. 405 Kodeksu cywilnego). W związku z tym, przy ustalaniu okresu, w którym powinno dojść 
do wymiany wadliwego towaru należy wziąć pod uwagę, że zbyt krótki termin będzie powodował 
ewentualne ryzyko poniesienia kosztów towaru, a z drugiej strony, należy wziąć pod uwagę możliwość 
wydłużenia tego terminu przy zapewnieniu ciągłości funkcjonowania Szpitala. Niezbędna konsultacja z 
komórką merytoryczną.  
 
Zapytanie nr 12   
§ 4 ust. 12 i § 11 ust. 5 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by postanowienie to nie miało zastosowania do pakietu nr 49? Nożyki są 
produktem jednorazowym. Wymaganie zapewnienia obsługi pogwarancyjnej jest zatem bezprzedmiotowe.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Zapytanie nr 13    
§ 8 ust. 1 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Czy Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury w formacie PDF pocztą elektroniczną? Jeżeli tak, wnosimy o 
wskazanie adresu poczty elektronicznej, na który wykonawca może przesłać fakturę  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
  
Zapytanie nr 14   
§ 8 ust. 1 wzoru umowy dla pakietu nr 49 
Czy Zamawiający dopuszcza przesłanie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem platformy 
PEF?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Zapytanie nr 15    
§ 8 ust. 6 wzoru umowy 
Wnosimy o zmianę tego postanowienia w ten sposób, że w razie opóźnienia w zapłacie wykonawca będzie 
uprawniony do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 16    
§ 10 1 wzoru umowy dla pakietu nr 49 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany umowy, w formie aneksu, również poprzez: 
 zmianę nazwy własnej wyrobu, 
 zmianę producenta wyrobu (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu zaoferowa-

nego przez Wykonawcę), 
 zmianę sposobu pakowania lub konfekcjonowania lub wielkości opakowań, 
 zmianę specyfikacji przedmiotu umowy, która nie spowoduje pogorszenia jakościowego przedmiotu umowy 

lub zmiany jego funkcjonalności w szczególności w przypadku wprowadzania do obrotu zmodyfikowanego 
lub ulepszonego wyrobu, 
o ile zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie 
utrzymana cena z oferty. 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
 



 

Zapytanie nr 17   
§ 10 wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany umowy poprzez skrócenie terminu ważności wyrobów, w 
szczególności w przypadku opóźnień w produkcji lub zwolnieniu serii czy braku na rynku wyrobów o 
wymaganym terminie ważności, o ile zmiana ta będzie korzystna dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży 
cenę na wyroby z krótszym terminem ważności?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 18   
§ 11 ust. 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej z 20% do 10% łącznej wartości brutto 
umowy?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 19   
§ 11 ust. 2-4 wzoru umowy 
Wnosimy, by kara umowna w opisanych tam przypadkach była naliczona za zwłokę wykonawcy, a nie za zwykłe 
opóźnienie.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 20    
§ 11 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by kara umowna za opóźnienie w dostawie była naliczana od wartości brutto 
dostawy, której dotyczy opóźnienie, zamiast od ogólnej wartości brutto umowy?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 21 
§ 11 wzoru umowy 
Wnosimy o dodanie postanowienia, zgodnie z którym łączna wysokość kar umownych naliczonych na 
podstawie umowy nie przekroczy 20% łącznej wartości umowy netto.   
 Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 22   
§ 11 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie umowy, niezależnie od podstawy prawnej, była ograniczona do wartości brutto umowy 
określonej w § 6 ust. 1 wzoru umowy? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 23   
§ 11 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy była ograniczona do strat  
Zamawiającego (damnum emergens)?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
    



 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w 
treści oferty.  
 
 
 Pouczenie: 
Wykonawcom przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1846 ze zm.)       
 
 
 

Z upoważnienia  Dyrektora 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 

im. Jana Mikulicza – Radeckiego 
we Wrocławiu 
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Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych 


